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Evne til at have med unge, ofte vanskelige 
Fanger at gøre, samt da det er af Betydning, 
at der gives ham en fastere Tilknytning 
til Anstalten, foreslaas denne normeret 
som Tjenestemandsstilling i Lønningsklasse 
3900홢4860 Kr. 

Til 211. 
. Ved Statsfængslet i Nyborg er der i 

6. Lønningsklasse normeret en Stilling som 
Forsorgssekrétær. Ved Statsfængslet i Hor- 
sens har der derimod ikke hidtil været 
normeret nogen Stilling som Forsorgssekre- 
tær, men da Forsorgsarbejdet efter Gen- 
nemførelsen af. det ved den nye Straffe- 
lov indførte Institut, Prøveløsladelse, er 
steget væsentligt, har der siden 1936 været 
antaget en løst ansat Forsorgssekretær. 
Den paagældende skal tillige tilrettelægge 
Undervisningen af Fangerne og. eventuélt 
selv deltage deri, hvorved bemærkes, at der 
ved de andre Anstalter findes et fast ansat 
Lærerpersonale, hyad der ikke er Tilfældet 
i Horsens. 

Efter de indvundne Erfaringer f ore- 
slaas Stillingen nu oprettet som Tjeneste- 
mandsstilling i samme Lønningsklasse sdm 
Forsorgssekretæren ved Statsfængslet i Ny- 
borg. 

Til 212. :i 
Paa Statens Helbredelsesanstalt for 

Drankere, der administreres under Arbejds- 
huset, forestaar en Inspektionsbetj ent det 
umiddelbare Tilsyn med de Optagne og 
leder det daglige Arbejde. Da den paagæl- 
dendes Virksomhed er betydelig mere selv- 
stændig end de øvrige Inspektionsbetj elites, 
blev, der; i sin Tid tillagt vedkommende et 
Bestillingstillæg p a a  600 Kr., aarlig. Det 
Arbejde, der i de forløbne Aar har været 
overdraget; Inspektionsbetj enten, har vist 
sig at være vanskeligere og mere byrde- 
fuldt end forudsat paa Grund af de Optag- 
nes urolige og stemningssvingende Sindelag. 
Arbejdet og Ansvaret svarer derfor fuldt üd 
til det, som paahviler en Overbetjent af 
2. Grad i Almindelighed, og man stiller 
derfor Forslag om, Oprettelse af en:Stilling 
som Overbetjent af 2. Grad. Stillingen 
som Inspektionsbetj ent foreslaas imidlertid 
ikke nedlagt, idet der paa anden Maade 
vil være Brug for, den ved Arbejdshuset. 

1 ; - ' Til; 213,;-: ' ;: 홢' ' 홢 
; ; Ledelsen af i de i mindre ; Bygnings- og 

Vedligeholdelsesarbejder ved Statens Ar- 
bejdshus" ved Sdr,. 홢 Omme har tidligere 
været varetaget : af en' Vær kb et j ent, der 
imidlertid er forflyttet til Tjeneste; ved 

Statsfængslet i Horsens. Paa Grund af de 
betydelige Vdvidelse.r, der i de senere Aar 
er, sket af Arbejdshuset, vil det være, paa- 
krævet, at det paagældende Arbejdsom- 
raade underlægges en Tjenestemand, der er 
i Besiddelse af fornøden; bygningshaand- 
vffjrksmæssig Uddannelse til at tilrette- 
lægge og lede Bygningsarbejdet. Ligesom 
Bygnings- og Vedligeholdelsesarbejderne ved 
Statsfængslerne er underlagt en Værkmester 
af 2. Grad, foreslaas der da oprettet en 
tilsvarende Stilling :ved Arbejdshuset. , 

Til:215 og 217. 
Ved Normeringsloven for Einansaaret 

1937홢38 blev der oprettet 5 Stillinger som 
Værkmester af 2;, Grad for forskellige Værk- 
mesterposter, der indtil da var beklædt af 
5 Værkmestre af 3. Grad i 10. Lønnings- 
klasse. De sidstnævnte 5 Stillinger som 
Værkmester af 3. .Grad blev imidlertid 
ikke nedlagt, idet det fandtes ønskeligt at 
bibeholde dem som Avancementsstillinger 
for Værkbet jente eller til Anvendelse for 
Poster, som var af særlig Betydning for 
Anstalterne. Til Begrundelse heraf anførtes 
det yderligere, at den Omstændighed, at 
Haandværkspersonalet er 홢. indskrænket til 
at avancere indenfor deres eget Fag, bevir- 
ker, : at A vancßIllelltsmulighederne indenfor 
de forskellige Fag er meget uensartede. 

Antallet af Stillinger: for V ærkpersonalèt 
ved Statsfængslerne og Særanstalterne er 
for Tiden følgende: 7 Værkmestre af l. 
Grad, 24 Værkmestre af 2. Grad, 14 Værk- 
mestre af 3. Grad og 48 Værkbetjente, og 
da det af  de ovenfor anførte Grunde maa 
anses for meget ønskeligt, at Antallet af < . ' - 
Værkmestre af 3. Grad forøges noget, fore- 
slaas oprettet yderligere 5 Stillinger, imod 
Nedlæggelse af et tilsvarende Antal Stillinger 
som -Værkbetjente. ; 

Til 216. 홢 - - 홢홢 . / 
Antallet af Inspektionsbetj ente fore- 

slaas forøget med 3, nemlig 3 til Tjeneste ved 
Midterfløj en i Statsfængslet i Horsens og l  
ved Psykopatanstalterne. 

I hver af Horsens Statsfængsels 2 
nyombyggede Cellefløje" der hver især: rum- 
mer 144 Pladser, findes 3 Inspektions- 
betjentposter, hvis' Omraade, er. 2 Etager 
af Fløjene. Da Posterne skal være, besat 
under hele Dagstjenesten (16 Timer), vil 
ialt 4 Inspektionsbetj ente 홢 i foruden de 
fornødne Antal Fængselsbetjente 홢  gøre 
Tj eneste, i Dagtimerne i hver af Fløjene. 
I Statsfængslets ældre . Midterfløj, der rum- 
mer 48 Pladser, har hidtil kun været 2 
Opsynsposter, hvortil kræves 4 Eængsels- 


